ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6928/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
patrolamento da Rua José Natal Cugik, no bairro Colônia Japonesa.

JUSTIFICATIVA:

Solicita-se o patrolamento da Rua José Natal Cugik, localizada no Bairro Colônia Japonesa, em razão das más condições
de trafegabilidade causadas por buracos e desníveis ao longo da via.
A realização do serviço é necessária para garantir maior segurança aos usuários, melhorar o acesso dos moradores e
contribuir para a preservação da malha viária local.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​